Cr,12~

-^-1,e,t'a .-te/JeAh'ica aibinga - SP
-esc. dai Lq7-a t o 	 -

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR Câmara Municipal de bitinga - SP

11111111111 	 II III III
Protocolo Geral 0002252/2013

Data: 11/11/2013 Horár'o: 18:10
Legislativo - MOC 92/2013

"AO PROJETO SOCIAL "COZINHA PILOTO", REALIZADO PELA ONG
"GRANDE CIDADÃO" DE RIBEIRÃO PRETO, QUE DISPONIBILIZOU NA DATA
DE 06 DE NOVEMBRO DE 2013, ALMOÇO GRATUITO AOS MORADORES DO

JARDIM SANTO ANTÔNIO E DOS DEMAIS BAIRROS VIZINHOS,
PROPORCIONANDO UMA DIGNA REFEIÇÃO A ESSAS PESSOAS".

Autoria: Guilherme de Souza Martins.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto
plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Congratulação e Louvor ao
Projeto Social "Cozinha Piloto" da ONG "Grande cidadão" de Ribeirão Preto-SP, presidida
pelo Dr. Samuel Zanferdini, Vereador e Delegado de Polícia da cidade de Ribeirão Preto-SP,
que realiza um sério trabalho, levando uma digna alimentação àquelas pessoas menos
favorecidas, contemplando os moradores de bairros carentes em todo o Estado de São Paulo.

Na última quarta-feira, dia 06 de novembro, mais de 1.000 famílias de Ibitinga
participaram de um grande almoço beneficente que ocorreu na Quadra do Jardim Verona e
que trouxe um cardápio bastante saudável e diversificado, atraindo os moradores do Jardim
Santo Antônio e Bairros adjacentes.

Foi parceiro deste evento a ONG "Pequeno Gesto, Grande Sorriso", tendo seus
colaboradores participando ativamente, servindo as refeições, uma a uma, tendo como
pagamento a gratidão e o sorriso das pessoas.

Por fim, requeiro que cópia do deliberado seja encaminhada ao Dr. Samuel
Zanferdini, congratulando esse trabalho humano, proveniente de homens aguerridos. Que este
ato sirva de exemplo não somente por levar alimento aos que têm necessidade, mas também
por portar solidariedade e compaixão para com o próximo.

Sala das Sessões "Dejanir Stomiol 	 ga, 11 de novembro de 2013.

Guilh- 	 ouza Martins
1  V 	 or — PPS

A SUA EXCELÊNCIA O SENHO
DR. MARCEL PINTO DA COSTA
PRESIDENTE DA NESTA

Avenida Dr. Victor Maida n° 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352 - 7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-Mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1